PAGE
2

                ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« ___  » _________ 2016 года   №___

        г. Новохоперск

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области от 03.10.2014 года № 26/4 «Об упорядочении родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях Новохоперского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области от 03.10.2014 года № 26/4 «Об упорядочении родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях Новохоперского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»  (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. в пункте 1 Решения слово «предельной» исключить.

1.2. пункт 6 приложения изложить в следующей редакции:

«6. В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, родителям (законным представителям) выплачивается компенсация в размере: 20% среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательным учреждениях на первого ребенка; 50% размера такой платы на второго ребенка; 70% размера такой платы на третьего ребенка и последующих детей от размера средней родительской платы по Новохоперскому муниципальному району.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                                  А.А. Калюжин